ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGoINHAS

tNDrcAçÃO Ne 059 /Lg.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça
chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Atendendo aos reclames dos moradores das Comunidades do pindobal,
Fazenda Tucum, Jenipapo e adjacências, na zona Rural da nossa cidade,
solicitamos de V.Exa. providências no que diz respeito ao serviço de coleta de
lixo diário, podendo ser realizado através de 01 (uma) Motocicleta, já que as
referidas comunidades sofrem com a falta desse serviço, o que tem causado
grandes transtornos a comunidade, inclusive podendo causar riscos a saúde
dos seus moradores.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2019.

Edilson Ferreira Lima (Duy do Frango)
Vereador autor.

RuaCoronel PhiladelfoNeves,sn-JuracyMagalhães-cEp.: 4g.o4o-t7o-Fone:(75)3132-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia